
 

 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 690109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

                         E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS ITACOATIARA 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 145 – DG/IFAM CITA, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020 

 

 A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS 

ITACOATIARA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.317 - 

GR/IFAM/2020, de 07 de outubro de 2020. 

 

 Considerando o inciso IV, parágrafo 3º, artigo 155, da Resolução nº 2 do 

Regimento Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011; 

Considerando o Processo nº 23744.000161/2020-57, de 08/09/2020 - de 

autoria do servidor Francimauro Sousa Morais, e a Nota Técnica nº 252/2020 – 

CGP/CITA, de 15/10/2020. 

 

 
 RESOLVE: 

 

RECONHECER a dívida de exercício anterior, referente Concessão de 

Reconhecimento de Saberes e Competência - RSC, no Nível III, ao servidor 

FRANCIMAURO SOUSA MORAIS, matrícula SIAPE n° 2849223, no valor de 

R$17.812,34 (Dezessete Mil Oitocentos e Doze Reais e Trinta e Quatro Centavos), 

conforme consta no processo supramencionado. 

 

À CGP para as providências cabíveis. 

 

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diretora Geral Substituta – IFAM CITA 

Port.GR nº. 1.317 – 07/10/2020 

 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

